
№ 46 -ОД 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 «Родничок» г. Охи 
(МБДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Охи) 

ПРИКАЗ 

11 февраля 2021 года 

город Оха 

О назначении лиц, ответственных за 
организацию и проведение 
производственного контроля 
соблюдения санитарных правил и 
выполнения санитарно-противо-
эпидемических (профилактических) 
мероприятий в МБДОУ детский сад 
№ 1 «Родничок» г. Охи 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 
«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных 
правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и 
организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в 
МБДОУ детский сад № 1 «Родничок» г. Охи (далее - Учреждение), 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий в 
соответствии с программой производственного контроля в МБДОУ детский сад № 1 
«Родничок» г. Охи заместителя заведующего по хозяйственной работе Прохоренко 
Елену Павловну. 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий по программе 
производственного контроля: 

Мартынову Светлану Владимировну, медицинскую сестру: 
- за контроль гигиены и здоровья работников пищеблока; 
- за контроль обработки посуды, инвентаря, столов; 
- за контроль уборки помещений и хранения уборочного инвентаря. 
Шевцову Анну Викторовну, заведующего производством (шеф-повара): 
- за контроль готовых блюд; 
- за контроль купленной пищевой продукции и сырья; 
- за контроль процесса приготовления блюд; 
- за контроль условий и сроков хранения продуктов.  



Заведующий МБДОУ 

детский сад № 1  «Родничок» 

г. Охи 

М.Г.Филиппова 
 

 

Прохоренко Елену павловну, заместителя заведующего по хозяйственной 
работе: 

- за контроль состояния инженерных систем; 
- за контроль состояния оборудования, инвентаря и посуды; 
- за контроль состояния отделки помещений. 
3. Ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться 
программой производственного контроля и должностной инструкцией. 

4. Делопроизводителю Камышной М.Р. ознакомить работников с настоящим 
приказом. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-02-21T12:06:53+1100
	Филиппова Маргарита Гаясовна




